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Årsberetning for 
Haugaland Kraft pensjonskasse 

2019 

Haugaland Kraft pensjonskasse ble opprettet 15.2.2001 av Haugaland Kraft AS. 

Formål: 
Pensjonskassens formål er å yte pensjoner til medlemmene og deres etterlatte i henhold til 
forsikringsavtalene. 

Organisering:  
Pensjonsordningen er fra 01.06.2015 delt opp i en offentlig kollektiv pensjonsordning og en 
innskuddspensjonsordning.  

Vilkårene til den offentlig kollektive pensjonsordningen er i tråd med avtaleverk inngått mellom 
arbeidstaker- og arbeidsgiverorganisasjoner. Pensjonsordningen ble opprettet i pensjonskassen den 
15.02.2001. 

Innskuddspensjonsordningen følger bestemmelsene om alderspensjon og forsikringsytelser i 
henholdsvis lov om innskuddspensjon i arbeidsforhold av 24. november 2000 nr. 81 og lov om 
foretakspensjon av 24. mars 200 nr. 16. Avtalen om pensjonssparing og avtalen om tilknyttede 
forsikringsytelser gjelder fra 1.6.2015. 

Pensjonskassen har vedtatt egne vedtekter og styret er pensjonskassens øverste organ. 

Medlemsforetak: 
Pensjonskassen består av følgende arbeidsgivere: Haugaland Kraft AS, Haugaland Kraft Energi AS, 
Haugaland Kraft Fiber AS, Haugaland Kraft Nett AS og Haugaland Næringspark AS.  

Pensjonskassen styre: 
Styret hadde ved utgangen av 2019 følgende sammensetning: 
Oppnevnt av foretaket: Runar Areklett (leder) 

John Harald Jakobsen (nestleder) 
Silje Rullestad (Erstattet Per Arne Risanger fom 24. juni 2019) 

Valgt av og blant medlemmene: Arne Terje Flatnes 
Svein Arne Koløy 

Eksternt oppnevnt styremedlem: Christoffer Hovda 
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Administrasjon: 
Pensjonskassen har ingen egne ansatte.  
Administrative tjenester (daglig ledelse, pensjonsutbetalinger, aktuar, regnskap, 
erstatningsutmåling og registerføring av rettigheter) utføres av Gabler AS.  

Arne Gunnar Holvik, Gabler AS, er pensjonskassens daglige leder. 
Gabler AS, v/ Anne Sundby Magnussen, er pensjonskassens ansvarshavende aktuar og 
forsikringstekniske konsulent.  

Revisjonsselskapet Deloitte AS er pensjonskassens revisor.  

Pensjonskassen har avtale om aktiv forvaltning med SR – Forvaltning AS, som også står for 
finansrapportering. 

Pensjonskassen er under tilsyn av Finanstilsynet. 

Katastrofereassuranse 
Pensjonskassen har etablert katastrofereassuranse i selskapet Lloyds som dekker inntil  
mnok 60. Egenandelen utgjør mnok 2. Forsikringen dekker utbetalinger ved død og uførhet 
forårsaket av én hendelse der to eller flere personer dør eller blir ufør.

Årsberetning 

Styrets arbeid 
Styrets arbeid i 2019 har i hovedsak vært oppgaver knyttet til ordinær drift av pensjonskassen, 
medlemmenes rettigheter, arbeid knyttet til finansforvaltningen og risikoanalyser. Styret 
gjennomgår forvaltningsstrategien årlig eller oftere ved behov. Pensjonskassens økonomiske 
utvikling følges gjennom månedlige forvaltnings- og risikorapporter, samt kvartalsregnskap. Styret 
følger løpende pensjonskassens risikobærende evne og kapitalsituasjon. I 2019 har styret hatt 
spesiell fokus på ny offentlig pensjon som innføres med virkning fra 1. januar 2020 og det nye 
europeiske rammeverket for pensjonskasser (IORP II). Pensjonskassen har blant annet gjennomført 
en analyse knyttet til hvilke krav som stilles i det nye regelverket og hvilke behov pensjonskassen 
har for å iverksette tiltak. 

Det har i løpet av året vært avholdt 4 styremøter, og styret har behandlet 41 saker.  

Det er utbetalt kr 80.000 i godtgjørelse til styret i 2019, hvorav kr. 40.000 er etterbetaling fra 2018. 

Redegjørelse for årsregnskapet 
Årsregnskapet er ført etter gjeldende regler og forskrifter for pensjonskasser og pensjonskassens 
eiendeler og gjeld er beregnet og verdsatt ut fra disse bestemmelsene. I tråd med gjeldende 
bokføringsforskrift, skal pensjonskassens totale midler fordeles mellom kollektivporteføljen, 
investeringsvalgporteføljen (Innskuddspensjon) og selskapsporteføljen (egenkapital). 
Kollektivporteføljen og selskapsporteføljen forvaltes samlet og etter samme 
kapitalforvaltningsstrategi. Finansinntekter og -kostnader er i regnskapet fordelt pro rata mellom 
investeringsvalgporteføljen og selskapsporteføljen. Fordelingsgrunnlaget er balanseverdiene av 
forsikringsfondene og egenkapitalen.  
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Resultat og resultatdisponering 2019 

Resultat: Tall i 1000 kr

Risikoresultat -3 352 

Renteresultat 17 208

Administrasjonsresultat 874

Samlet resultat 14 731

Rentegarantipremie og fortjenesteelement 3 334

Teknisk resultat før disponering 18 065

Disponert fra premiefond/ innskuddsfond -17 722 

Resultatteknisk regnskap (kollektivporteføljen) 342

Resultat fra selskapsporteføljen (ikke-teknisk resultat) 6 632

Resultat før skatt 6 974

Skattekostnad 4 445

Totalresultat 11 419

Disponert til risikoutjevningsfond 73

Disponert til egenkapital 11 345

Finansresultat 
Pensjonskassen hadde per utgangen av 2019 en verdijustert avkastning på kundeporteføljen på  
9,4 % (Dietz). Den bokførte kapitalavkastningsrenten utgjorde 4,8 %. Selskapsporteføljens 
avkastning ble 9,4%. 

Per 31.12.2019 utgjorde totalbalansen mnok 898. 

Premiereserven er beregnet med grunnlagsrente (garantert rente) på 2,6 %. Ny opptjening etter  
1. januar 2012 opptjenes på 2,5% grunnlagsrente, mens det etter 1. januar 2015 benyttes 2 % 
grunnlagsrente på ny opptjening. 

Forsikringsvirksomheten 
Pensjonskassen offentlige pensjonsordningen er en bruttoordning, tilsvarende de ordningene som 
gjelder i kommunal sektor. Pensjonskassens ytelser er alders-, uføre-, etterlatte - og barnepensjon. 
Pensjonene reguleres i henhold til regelverket i offentlig pensjon. Ordningen ble i 2015 lukket for 
nye medlemmer. 

Ordningen finansieres ved at arbeidsgiver og ansatte innbetaler en bestemt andel av de ansattes 
lønn til pensjonskassen, som forvalter midlene. 

Pensjonskassens dødelighetsgrunnlag er K2013. 

Innskuddspensjonsordningen følger bestemmelsene om alderspensjon og forsikringsytelser i 
henholdsvis lov om innskuddspensjon i arbeidsforhold av 24. november 2000 nr. 81 og lov om 
foretakspensjon av 24. mars 200 nr. 16. Avtalen om pensjonssparing og avtalen om tilknyttede 
forsikringsytelser gjelder fra 1.6.2015. 
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Medlemsoversikt 
Ytelse Innskudd

Aktive 207 115
Pensjonister 230 0
 Alder 139

 Ektefellepensjonister 57

 Barn 3

Uføre 31
Oppsatte rettigheter /pensjonskapitalbevis 298 14

Totalt forsikrede 735 129

Markedsutvikling  
2019 var et veldig godt år i finansmarkedene. Avkastningen i aksjemarkedene var høy, på tvers av 
regioner, og flere aksjemarkeder avsluttet året på, eller tett på all time high. De lange rentene falt 
betydelig internasjonalt, samtidig som at kredittspreader også falt gjennom året. Dette innebar at 
renteavkastningen også var god i 2019, noe som samlet sett betydde en god avkastning for 
pensjonskassen.  

Den gode avkastningen i både aksje- og rentemarkedet i 2019 var delvis en gjeninnhenting av en 
svak avslutning på 2018. Den kanskje viktigste forklaringen på de sterke markedene har nok likevel 
vært en retningsendring fra den amerikanske sentralbanken, FED. Høsten 2018 signaliserte FED 
ytterligere renteøkninger, men snudde i sin kommunikasjon rundt årsskiftet, og endte opp med å 
senke styringsrenten tre ganger gjennom 2019. 

Bakteppet for denne retningsendringen var nok delvis uroen i finansmarkedene mot slutten av 2018, 
men enda viktigere var den pågående, og på det tidspunktet tiltakende, handelskrigen mellom USA 
og Kina, som svekket de globale vekstutsiktene. Den europeiske sentralbanken, ECB, og kinesiske 
myndigheter økte også sine markedsintervensjoner som følge av svakere vekstutsikter. Mens 
usikkerheten rundt den realøkonomiske utviklingen økte i 2019, reagerte aksje-, rente- og 
kredittmarkedene svært positivt på den lempelige pengepolitikken. Lavere renter sendte investorer 
ut på jakt etter avkastning, og aksje- og obligasjonskurser gikk opp.  

Avkastningen i verdensindeksen MSCI World målt i norske kroner i 2019 var på 29,8 %. Valutasikret 
til norske kroner var indeksen opp 26,4 %. Avkastningsdifferansen reflekterer at norske kroner 
svekket seg noe gjennom året. Gjennom året var kronesvekkelsen ganske markant, men kronen 
styrket seg en god del mot slutten av året. Avkastningen på Oslo Børs var noe svakere enn 
internasjonalt, med en avkastning for året i hovedindeksen på 16,5 %. Internasjonalt var det 
amerikanske aksjemarkedet det sterkeste av de sentrale aksjemarkedene, mens IT var den 
sektoren som ga best avkastning med en avkastning  
over 50 %.  

Den ti-årige amerikanske statsrenten falt fra å være 2,7 % ved inngangen til 2019 til å være 1,9 % 
ved utgangen av året, og var på sitt laveste nivå for året i august på rundt 1,5 %. Fallet i renter 
resulterte i en god renteavkastning internasjonalt. Avkastningen for 2019 for den brede globale 
investment grade-indeksen, Barclays Global Aggregate Index, endte på 7,1 %. Kredittspreadene falt 
mer dess lavere kredittverdighet, og i USA var forskjellen mellom BBB-spread og BB-spread på all 
time low mot slutten av året. Dette innebar naturlig nok en sterk avkastning i high yield. Den globale 
high yield-indeksen var opp 12,9 % for året. 

I Norge hevet sentralbanken styringsrenten tre ganger i løpet av året, mens de lange rentene falt 
noe også her hjemme. Avkastningen i Nordic Bond Pricings indeks for investment grade-
obligasjoner med tre års durasjon var 2,0 % i løpet av året.  
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Risikoeksponering 
Pensjonskassens eiendeler skal forvaltes slik at de i forhold til arten av kassens forpliktelser, 
forvaltes under hensyn til sikkerhet, risikospredning, avkastning og likviditet. Pensjonskassen skal 
sørge for en tilstrekkelig variasjon og spredning i plasseringene.  

Pensjonskassens risikoprofil og kapitalforvaltningsstrategi er fastlagt ut fra at medlemmenes 
rettigheter til enhver tid skal være fullt sikret ut fra de lover, regler og forskrifter som er fastsatt for 
pensjonskasser.  

Organisering og ansvarsdeling: 
Styret i pensjonskassen har det overordnede ansvaret for organiseringen av kapitalforvaltningen. 
Daglig leder skal sørge for at den daglige forvaltningen er ordnet på betryggende måte. SR – 
Forvaltning AS står for samlet kapitalforvaltning av pensjonskassens midler og forestår løpende 
månedlig rapportering av kapitalforvaltningsresultatene. 

Pensjonskassens verdipapirforvaltning er i organisert gjennom bruk av fond og enkeltpapirer.  

Risikostyring:  
Pensjonskassens kapitalforvaltningsstrategi gir klare rammer for plasseringsformer og aktiva-
sammensetning. I strategien er både strategisk porteføljesammensetning og frihetsgrader definert. 
Det er her lagt vekt på krav om diversifisering og risikospredning.  
Strategien gir klare rammer for hvilken risiko som aksepteres i forvaltningen. 
Pensjonskassen foretar solvenskapitalberegninger er basert på Finanstilsynets mal for slike tester. 
Beregningene foretas kvartalsvis og rapporteres til Finanstilsynet halvårlig.  

Kapitalforvaltningsstrategiens risikoprofil: 
Pensjonskassens kapitalforvaltningsstrategi angir en strategisk aksjeandel i referanseporteføljen på 
40%, med 33% og 45% som min/max-posisjon. Aksjeandelen utgjorde ved årets slutt 37,5%. 
Obligasjonsporteføljen utgjorde samlet 43,5%. Pengemarked/ bankinnskudd utgjorde 19%. 

Likviditetsrisiko: 
Likviditetsrisikoen i pensjonskassen vurderes som lav, da en til enhver tid har kortsiktige 
plasseringer som overstiger kortsiktige forpliktelser. Plasseringene i så vel aksjer som rentepapirer 
anses å være tilstrekkelig likvid. Årets premie blir innbetalt av foretaket. Det er til enhver tid midler 
på driftskontoen (bank) til å dekke løpende utbetalinger.  

Kredittrisiko: 
Kredittrisikoen i pensjonskassens forvaltning vurderes som moderat.  

Likestilling 
Pensjonskassen har ingen ansatte og det er derfor ikke iverksatt tiltak for å fremme likestilling og for 
å forhindre forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Styret består av 6 
personer, hvorav 1 kvinne. 

Etikk 
Pensjonskassen tilstreber å følge anerkjente prinsipper samfunnsansvar og etikk i sin drift, noe som 
er nedfelt i pensjonskassens kapitalforvaltningsstrategi. 
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Ytre miljø 
Pensjonskassen har ingen drift som anses å ha negativ innvirkning på det ytre miljø. 

Redegjørelse for pensjonskassens utsikter 
Driften og den finansielle stillingen i foretakene pensjonskassen er opprettet for er god.  

Pensjonskassens styre og administrasjon tilstreber å drive og videreutvikle pensjonskassen til beste 
for medlemmene, pensjonistene og konsernet. 

Hendelser etter balansedagen
Etter regnskapsårets slutt har finansmarkedet vært svært turbulent som følge av koronapandemien 
og kraftig fall i oljeprisen, med store fall i både aksje og rentemarkedet. Pensjonskassen overvåker 
solvenskapitalsituasjonen løpende. 

Redegjørelse for fortsatt drift 
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift, og at pensjonskassen drives under 
gjeldende regelverk og rammebetingelser. Årsregnskapet gir etter styrets mening et rettvisende 
bilde av den finansielle stilling pr 31.12.2019 og av årsresultat for 2019.  

Haugesund, 24. mars 2020 

John Harald Jakobsen Runar Areklett 
styreleder 

Silje Rullestad 

Svein Arne Koløy Christoffer Hovda Arne Terje Flatnes 

Arne Gunnar Holvik 
daglig leder 
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TEKNISK REGNSKAP Note 2019 2018

Tall i hele tusen

1. Premieinntekter

1.1 Forfalte premier, brutto 17 58 190 41 732

1.2 - Avgitte gjenforsikringspremier 18 -45 -51

1.3 Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. fra andre 

forsikringsforetak/pensjonsforetak 19 66 977 28 929

Sum premieinntekter for egen regning 125 122 70 610

2. Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen

2.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 22 874 17 880

2.4 Verdiendringer på investeringer 33 091 -14 295

2.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 11 205 1 789

Sum netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 67 170 5 374

3. Netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen

3.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 253 19

3.4 Verdiendringer på investeringer 1 092 -313

3.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 10 6

Sum netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen 1 355 -289

4. Andre forsikringsrelaterte inntekter 823 601

5. Pensjoner mv.

5.1 Utbetalte pensjoner mv.

5.1.1 Brutto 20 -25 795 -20 280

Sum pensjoner mv. -25 795 -20 280

6. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte 

forpliktelser
6.1 Endring i premiereserve mv.

6.1.1 Endring i premiereserve mv., brutto 15 -105 570 -48 321

6.2 Endring i tilleggsavsetninger 15 -5 906 -4 319

6.3 Endring i kursreguleringsfond 15 -33 820 13 303

6.4 Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. 15 -1 446 -1 515

6.5 Overføring av tilleggsavsetninger fra andre forsikringsforetak/pensjonsforetak 19 8 443 4 319

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelsene - kontraktsfastsatte 

forpliktelser -138 299 -36 533

7. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt 

investeringsportefølje
7.1 Endring i pensjonskapital mv. 15 -6 686 -2 946

7.3 Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. -588 -350

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt 

investeringsportefølje -7 274 -3 295

8. Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser

8.1 Overskudd på avkastningsresultatet 22 -17 135 -5 584

8.2 Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene 22 0 -1 975

Sum midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte -17 135 -7 559

9. Forsikringsrelaterte driftskostnader

9.1 Forvaltningskostnader 21 -1 695 -1 416

9.2 Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader 21 -3 931 -2 698

Sum forsikringsrelaterte driftskostnader -5 626 -4 115

11. Resultat av teknisk regnskap 342 4 515

Haugaland Kraft Pensjonskasse
Resultat
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IKKE-TEKNISK REGNSKAP Note 2019 2018

Tall i hele tusen

12. Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen

12.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 2 342 2 131

12.4 Verdiendringer på investeringer 3 389 -1 704

12.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 1 147 213
Sum netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen 6 879 641

14. Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen

14.1 Forvaltningskostnader 21 -170 -169

14.2 Andre kostnader 21,23 -76
Sum forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til 

selskapsporteføljen -247 -169

15. Resultat av ikke-teknisk regnskap 6 632 472

16. Resultat før skattekostnader 6 974 4 987

17. Skattekostnader 23 4 445 -44

20. TOTALRESULTAT 11 419 4 942

Overført fra/til risikoutjevningsfond 22 -73 0

Overført fra/til egenkapital 22 -11 345 -4 942
SUM OVERFØRT -11 419 -4 942

Haugaland Kraft Pensjonskasse
Resultat

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.
Document ID:
49538E60612C4706B66C409E0126D6EC



EIENDELER Note 31.12.2019 31.12.2018

Tall i hele tusen

EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN

1. Immaterielle eiendeler

2. Investeringer

2.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost

2.3.1 Investeringer som holdes til forfall 2 8 959 14 969

2.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

2.4.1 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 3 30 505 29 473

2.4.2 Rentebærende verdipapirer 4 26 403 29 612

2.4.3 Utlån og fordringer 5 17 867 5 355

Sum investeringer 83 734 79 409

3. Fordringer

3.1 Fordringer knyttet til premieinntekter 8 318 72

3.2 Andre fordringer 8 2 060 374

Sum fordringer 2 378 446

4. Andre eiendeler

4.3 Eiendeler ved skatt 23 4 441

Sum andre eiendeler 4 441 0

5. Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter 811 0

SUM EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN 91 365 79 855

EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJEN

6. Investeringer i kollektivporteføljen

6.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost

6.3.1 Investeringer som holdes til forfall 2 84 391 118 552

6.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

6.4.1 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 3 287 347 233 416

6.4.2 Rentebærende verdipapirer 4 248 707 234 515

6.4.3 Utlån og fordringer 5 168 297 42 408

Sum investeringer i kollektivporteføljen 788 743 628 892

8. Investeringer i investeringsvalgporteføljen

8.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi

8.4.1 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 3 10 027 5 532

8.4.2 Rentebærende verdipapirer 4 6 784 4 338

8.4.3 Utlån og fordringer 5 1 364 51

Sum investeringer i investeringsvalgporteføljen 18 175 9 921

SUM EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE 806 917 638 813

SUM EIENDELER 898 282 718 668

Balanse

Haugaland Kraft Pensjonskasse
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EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER Note 31.12.2019 31.12.2018

Tall i hele tusen

10. Innskutt egenkapital 15 233 15 233

11. Opptjent egenkapital

11.1 Risikoutjevningsfond 1 604 1 530

11.2 Annen opptjent egenkapital 60 121 48 775
Sum opptjent egenkapital 61 724 50 306

12. Ansvarlig lånekapital mv.

12.1 Evigvarende ansvarlig lånekapital 15 000 15 000
Sum ansvarlig lånekapital mv. 15 000 15 000

13. Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser

13.1 Premiereserve mv. 15 562 946 457 376

13.2 Tilleggsavsetninger 15 36 476 30 570

13.3 Kursreguleringsfond 15 81 653 47 833

13.4 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. 15,16 106 064 91 582
Sum forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser 787 139 627 361

14. Forsikringsforpliktelser i livsforsikring - særskilt investeringsportefølje

14.1 Pensjonskapital mv. 15 16 235 9 549

14.3 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. 15,16 1 940 445
Sum forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser 18 175 9 993

15. Avsetninger for forpliktelser

15.2 Forpliktelser ved skatt

15.2.1 Forpliktelser ved periodeskatt 23 76 65
Sum avsetninger for forpliktelser 76 65

16. Forpliktelser

16.2 Forfalte, ikke betalte pensjoner og utløsningsbeløp 9 101 105

16.3 Andre forpliktelser 9 833 604

Sum forpliktelser 935 709

SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 898 282 718 668

Haugaland Kraft Pensjonskasse
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EGENKAPITALOPPSTILLING

Egenkapital 2019 2018
Tall i hele tusen

Innskutt egenkapital 01.01 15 233 15 233
Innbetalt i året 0 0
Innskutt egenkapital 31.12 15 233 15 233

Annen opptjent egenkapital 01.01 48 775 43 833
Tilført egenkapital/resultat belastet ved disponering 11 345 4 942
Tilført/belastet egenkapital ved oppreservering tidligere år 0 0
Annet opptjent egenkapital 31.12 60 121 48 775

Risikoutjevningsfond 01.01 1 530 1 530
Overført fra/til risikoutjevningsfond 73 0
Avkastning på risikoutjevningsfond 0 0
Risikoutjevningsfond 31.12 1 604 1 530

Ordinær ansvarlig lånekapital 01.01 0 0
Opptak av lånekapital 0 0
Ordinær ansvarlig lånekapital 31.12 0 0

Evigvarende ansvarlig lånekapital 01.01 15 000 15 000
Opptak av lånekapital 0 0
Evigvarende ansvarlig lånekapital 31.12 15 000 15 000
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING
2019 2018

Tall i hele tusen

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Innbetalt til premiefond/Innbetalt premie 54 752 36 327
Netto utbetalt ved flytting (inn +/ ut -) 75 420 33 248

Finansinntekter 26 633 19 989

Utbetalte pensjoner mv. -25 795 -20 280

Forsikringsrelaterte driftskostnader, inkl. reassuranse -5 841 -4 334

Andre forsikringsrelaterte inntekter 823 601
Andre forsikringsrelaterte kostnader -0 0

Andre inntekter/kostnader -76 -0

Betalte skatter -61 -60

Endring i periodiseringer -3 106 3 657

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 122 749 69 148

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Netto investert i aksjer og andeler -11 599 -33 573

Netto investert i obligasjoner og rentepapir 27 653 -11 915

Netto investert i utlån 0 0

Netto investert i andre finansielle eiendeler -0 0

Netto investert
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter 16 055 -45 488

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
Innbetaling egenkapital 0 0

Netto kontantstrøm fra  finansieringsaktiviteter 0 0

Likviditetsbeholdning 1.1. 49 330 25 670
Netto kontantstrøm for perioden 138 804 23 659

Likviditetsbeholdning 31.12. 188 133 49 330
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Alle tall i hele tusen

NOTE 1 - PRINSIPPNOTE

43832,93514

4942,37766

0

48775,3128

1530,47288

0

0

1530,47288

Regnskapet er avlagt i samsvar med norsk regnskapslov og grunnleggende regnskapsskikk i Norge, samt satt opp i
henhold til gjeldende forskrift om årsregnskap for pensjonsforetak fastsatt av Finansdepartementet 20. desember 2011
med hjemmel i lov av 17. juli 1998 om årsregnskap mv.

Finansielle eiendeler
Finansielle instrumenter måles og innregnes i samsvar med IAS 39, som deler finansielle eiendeler inn i følgende
kategorier:

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet
Investeringer som holdes til forfall
Utlån og fordringer

Regnskapsprinsipper for pensjonskassens kategorier av finansielle eiendeler beskrives nærmere i de følgende avsnitt.

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
Aksjer og andeler
Aksjer og andeler Aksjer og andeler måles til virkelig verdi med verdiendring over resultatregnskapet og består av 
investeringer i: aksjer, verdipapirfond , selskap med deltakerfastsetting (IS/KS/ANS).
Virkelig verdi på børsnoterte aksjer og andeler verdsettes til sluttkurs fastsatt av Oslo Børs eller tilsvarende markedsplasser 
for utenlandske investeringer. Virkelig verdi av øvrige aksjer og andeler fastsettes ved bruk av anerkjente 
verdsettelsesteknikker.

Rentebærende verdipapirer
Obligasjoner og andre verdipapir med fast avkastning måles til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet og består av
investering i:  obligasjoner, sertifikaterobligasjoner og verdipapirfond. 
Virkelig verdi på noterte investeringer fastsettes til offentlige omsetningskurser .
For investeringer hvor det ikke foreligger omsetningskurs, beregnes kursen ut fra avkastningskurven for verdipapirets 
respektive sektor.

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
Investeringer som holdes til forfall
Obligasjoner og andre finansielle eiendeler med faste eller bestembare kontantstrømmer og bestemt innløsningsdato hvor 
pensjonskassen har intensjon om og evne til å holde investeringen til forfall, er klassifisert som investeringer holdt til forfall. 
Disse investeringene regnskapsføres til amortisert kost basert på internrentemetoden. Nedskrivning av investeringer som 
holdes til forfall gjennomføres over resultatet dersom det foreligger vesentlig eller varig verdifall.

Forvaltning av kollektiv- og selskapsporteføljen
Pensjonskassens avkastning på eiendeler, fordeles prosentvis etter en algoritme som omfatter pensjonskassens egenkapital 
(selskapsporteføljen) og de forsikringstekniske avsetninger (kollektivporteføljen) før årsoppgjørsdisposisjoner. 
Eiendeler ved utgangen av en periode fordeles prosentvis etter en algoritme som omfatter pensjonskassens egenkapital 
(selskapsporteføljen) og de forsikringstekniske avsetninger (kollektivporteføljen) etter årsoppgjørsdisposisjoner, samt andre eiendeler 
og forpliktelser.

Forvaltning av investeringsvalgsporteføljen (innskuddspensjon)
Pensjonskassens eiendeler i innskuddsporteføljen forvaltes etter reglene for investeringsvalg. Det er etablert fire ulike risikoprofiler 
bestående av ulike verdipapirfond hvor det enkelte medlem selv velger risikoprofil. Pensjonskassen har ingen risiko knyttet til 
verdiendringer i innskuddsporteføljen. Eiendelene i innskuddsporteføljen er i notene inkludert i kundeporteføljen for investeringsvalg.

Forsikringsmessige forpliktelser
Regnskapsstandarden IFRS 4 omhandler regnskapsmessig behandling av forsikringskontrakter. Pensjonskassens forsikringskontrakter 
omfattes av standarden. De regnskapsmessige avsetningene knyttet til forsikringskontrakter er i utgangspunktet forankret i norsk
særlovgivning og er i det vesentlige i samsvar med IFRS 4. I overensstemmelse med forsikringsvirksomhetsloven blir 
pensjonskassens forvaltningskapital delt inn i en kundeportefølje og en selskapsportefølje.  
Premiereserve
Premiereserve er kontantverdien av totale pensjonsforpliktelser med fradrag for kontantverdien av fremtidige premier regnet etter 
lineær premie- og reserveberegning. Ved beregning av premiereserve benyttes det dynamisk dødelighetsgrunnlaget, K2013. 
Pensjonskapital 
Pensjonskapitalen hvor forpliktelsene er knyttet til verdien av innskuddspensjon, skal til enhver tid motsvare verdien av den
investeringsportefølje som er tilordnet kontrakten.
Erstatningsavsetning
Erstatningsavsetning er avsetning som skal dekke forpliktelser knyttet til forventede, ikke-meldte, erstatningstilfeller
som er inntruffet innen regnskapsårets slutt.
Tilleggsavsetninger
Pensjonskassen har anledning til å foreta tilleggsavsetninger for å sikre soliditeten. Tilleggsavsetninger kan normalt
utgjøre inntil 12 % av premiereserven, og kan benyttes til dekning av fremtidig negativt finansresultat i forhold til
pensjonskassens grunnlagsrente og visse typer endringer i det aktuarielle grunnlaget.
Kursreguleringsfond
Kursreguleringsfondet fastsettes på bakgrunn av netto urealiserte gevinster ved årets slutt. Endringen i kursreguleringsfondet 
motvirker verdiendringer i kollektivporteføljen slik at disse ikke inngår i årets resultat. Dersom virkelig verdi av eiendelene i 
kundeporteføljen kollektivporteføljen viser et akkumulert netto urealisert tap settes kursreguleringsfondet til 0. 
Premiefond
Premiefondet er innbetalt/opptjente midler som kan benyttes til dekning av fremtidig premie og sikring av reguleringstillegg til
pensjoner. Fondet blir tilført 2% årlig rente.
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NOTE 2 - FINANSIELLE EINDELER SOM MÅLES TIL AMORTISERT KOST

Obligasjoner - som holdes til forfall

Pålydende 

verdi

Kostpris Amortisert 

verdi

Markeds-  

verdi

Påløpte 

renter

Offentlig sektor 16 500 16 458 16 496 20 632 355

Finans 42 000 43 617 43 217 42 526 1 177

Andre utstedere 31 000 31 301 31 245 32 009 860

Sum obligasjoner hold til forfall 89 500 91 376 90 958 95 168 2 392

Andel Selskapsportefølje 8 959

Andel Kollektivportefølje 84 391

Sum Pensjonskasse 93 351

Beholdningsendringer

Inngående balanse obligasjoner som holdes til forfall 01.01 130 504

Tilgang 36 675

Avgang -75 869

Amortisering -351

Utgående balanse obligasjoner som holdes til forfall 31.12 90 958

Gjennomsnittlig effektiv rente er 4,33 % beregnet ut fra gjennomsnittlig beholdning og bokført renteinntekt 

på TNOK 5 715. Pålydende verdi er TNOK 89 500 hvilket gir en forskjell mot amortisert kost på TNOK 1 458.

Verdipapirene i beholdningen er børsnotert.

Innskuddsfond
Innskuddsfond er innbetalt/opptjente midler som kan benyttes til dekning av fremtidig premie. Fondet blir tilført 0 % årlig rente.
Risikoutjevningsfond
Dersom risikoresultatet er positivt, kan inntil 50 % av dette avsettes til risikoutjevningsfondet. Dette fondet kan i senere
år benyttes til dekning av negativt risikoresultat. Risikoutjevningsfondet klassifiseres under selskapsporteføljen.
Bevegelser i risikoutjevningsfondet føres over resultatregnskapet. Risikoutjevningsfondet klassifiseres som egenkapital
og innregnes og måles i samsvar med forsikringsvirksomhetsloven kapittel 3 med tilhørende forskrift.

Annet.
Valutaomregning av transaksjoner i utenlandsk valuta 
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Markedsverdi for finansielle eiendeler og 
pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. 

Premieinntekter
Bruttopremier inntektsføres med de beløp som forfaller i året. Avgitt gjenforsikring fremkommer som egen linje i
resultatregnskapet. Periodisering av opptjent premie ivaretas ved avsetning til premiereserve i forsikringsfondet.

Erstatningsytelser og forsikringstilfeller
Erstatningsytelser kostnadsføres med forfalte beløp. Ved dødsfall avsettes fulle premiereserver for nye barne- og
ektefellepensjoner. Ved uførehendelser avsettes det etter karensperiodens utløp fulle premiereserver for å dekke
uførepensjon og premiefritak for alderspensjon, ektefelle- samboer- og barnepensjoner. For uførehendelser som kan ha
oppstått og hvor karensperioden ikke er avløpt, avsettes periodens opptjente risikopremie for uførepensjoner som
IBNR (inntrufne, ikke rapporterte uføretilfeller).

Regnskapsmessig behandling av flytting
Overføring av premiereserve ved flytting føres for mottatte reserver som premieinntekter og for avgitte reserver som erstatning.
Resultatføringen skjer på det tidspunktet risikoen overføres. Flyttebeløpet inkluderer også andel av
tilleggsavsetning, kursreserver og årets resultat. Fratrådte medlemmer uten straks begynnende pensjon får utstedt en
fripolise etter deres lineære opptjente pensjonsrettigheter.

Skatt
Skattekostnadene i resultatregnskapet består av alminnelig inntektsskatt. 
Skattekostnad knyttet til alminnelig inntektsskatt består av betalbar skatt og årets endring i balanseført utsatt skatt/skattefordel. 
Etter regelendring i 2018, balanseføres utsatt skattefordel i den utstrekning det kan sannsynliggjøres fremtidig utnyttelse av denne.
Utsatt skatt/ utsatt skattefordel beregnes ut fra skattbare midlertidige forskjeller utenfor fritaksmetoden i selskapsporteføljen og 
fremførbart underskudd.

Formueskatt
Formueskatt beregnes av skattemessig netto formue fastsatt i henhold til skatteloven kapittel 4. Skattesats for formuesskatt er 0,15 
% for formue over TNOK 10.
Formueskatten behandes som en driftskostnad og framkommer fra og med 2019 som annen kostnad knyttet til selskapsporteføljen i
resultatregnskapet.
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NOTE 3 - AKSJER OG ANDELER

Aksjer og egenkapitalbevis som måles til virkelig verdi over resultat

Antall Kostpris Markeds-

verdi

Mer/mindre- 

verdi
SpareBank 1 Nord-Norge 123 304 3 196 9 679 6 483

SpareBank 1 SMN 52 843 1 462 5 295 3 833

Sparebank 1 Østfold Akershus 67 537 9 927 16 209 6 282

Sparebanken 1 Buskerud-Vestfold 90 587 1 908 3 587 1 679

Sparebanken Vest 18 000 1 017 1 141 124

Sum egenkapitalbevis 17 510 35 912 18 402

Aker ASA 24 633 8 950 13 388 4 438

Austevoll Seafood ASA 109 618 3 992 9 871 5 879

Borregaard 38 723 2 201 3 679 1 478

Equinor 74 899 9 607 13 145 3 538

Europris 74 687 2 456 2 577 121

EVRY ASA 3 389 887 941 53

Fjord1 0 0 0 0

Insr Insurance Group 0 0 0 0

Kid 110 341 4 883 5 484 601

Kongsberg Gruppen 70 708 4 508 9 758 5 250

MOWI ASA 36 480 4 255 8 325 4 069

Olav Thon Eiendomsselskap 18 254 2 651 3 063 412

Solstad Farstad ASA 0 0 0 0

Telenor 44 469 5 923 7 002 1 079

Treasure ASA 154 678 2 300 2 111 -188

Veidekke 31 905 2 822 3 813 991

Voss Veksel og Landmandsbank 64 069 7 699 9 995 2 296

Yara International 16 063 5 175 5 866 691

Sum norske aksjer 68 309 99 016 30 707

Carrefour 26 789 5 248 3 950 -1 298

AXA SA 18 000 3 325 4 458 1 133

TechnipFMC PLC 13 300 2 943 2 481 -462

Ensco PLC 15 625 2 774 900 -1 874

Group Bruxelles Lambert 3 250 2 046 3 012 966

Investor B 13 282 1 380 6 411 5 031

Kinnevik 14 500 3 489 3 135 -354

Millicom 2 016 0 854 854

Nestle SA 20 000 13 674 19 044 5 370

Scandic Hotels Group AB 6 000 4 740 5 914 1 174

Telia Company AB 140 000 5 684 5 321 -363

Volkswagen AG 970 1 495 1 658 163

Wendel 2 250 2 009 2 630 621

Sum internasjonale aksjer 48 808 59 768 10 961

Andeler i fond

Antall Kostpris Markeds-

verdi

Mer/mindre- 

verdi
SR-Bank Utbytte D 9 005 8 669 10 027 1 357

Pareto Global C 14 279 20 000 36 873 16 873

SR-Bank Verden D 48 282 52 000 57 415 5 415

SR-Bank Utbytte D 25 925 21 500 28 868 7 368

Sum andeler i fond 102 169 133 183 31 013

Sum aksjer og andeler 236 796 327 879 91 082

Andel Selskapsportefølje 30 505

Andel Kollektivportefølje 287 347

Andel Investeringsvalgportefølje 10 027

Sum Pensjonskasse 327 879

Investeringen er bokført og verdsatt til markedspris. 59 % av balanseført verdi er børsnoterte verdipapirer. Deler av 

underliggende papirer i fondene kan være børsnoterte papirer.

Risikoprofilen i aksjeporteføljen

Pensjonskassen har gjennom året har eksponering mot 4 aksjefond med eksponering mot det internasjonale markedet

Summen av aksjer og aksjefond i norske og globale markeder utgjorde ved utgangen av 2019 38,51% av totalporteføljen. Hovedvekten av 

aksjeeksponeringen er mot det globale aksjemarkedet. Pensjonskassens aksjeinvesteringer er bredt diversifisert.
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NOTE 4 - RENTEBÆRENDE VERDIPAPIRER

Obligasjoner og sertifikater

Antall Kostpris Markeds-

verdi

Mer/mindre- 

verdi

 Påløpte 

renter 
Statsobligasjoner 4 000 4 000 3 996 -4 6

Bank og kredittforetak 93 000 93 597 93 721 124 840

Kommune/Fylkeskommune 55 000 55 180 53 998 -1 183 254

Andre utstedere 20 169 20 138 18 055 -2 083 85

Sum obligasjoner og sertifikater 172 915 169 770 -3 145 1 184

Beholdningen er bokført og verdsatt til observert markedsverdi. 92 % av balanseført verdi er børsnoterte

verdipapirer. Gjennomsnittlig effektiv rente er 3,80 % beregnet ut fra gjennomsnittlig beholdning og bokført

renteinntekt på TNOK 8.012. Porteføljene forvaltes av SR Forvaltning.

Andeler i obligasjons- og pengemarkedsfond

Antall Kostpris Markeds-

verdi

Mer/mindre- 

verdi

 Påløpte 

renter 
SR Rente 6 816 6 665 6 784 119 0

Sum norske pengemarkedsfond 6 665 6 784 119 0

KLP Obligasjon Global I 51 505 60 722 63 447 2 724 0

Storebrand Global Kreditt IG 38 416 40 000 40 710 710 0

Sum norske obligasjonsfond 100 722 104 157 3 434 0

Sum rentebærende verdipapirer 280 302 280 710 408 1 184

Obligasjons- og pengemarkedsfond er verdsatt til markedspris, deler av underliggende papirer i fondene kan være

børsnoterte papirer.

Andel Selskapsportefølje 26 403

Andel Kollektivportefølje 248 707

Andel Investeringsvalgportefølje 6 784

Sum Pensjonskasse 281 894

NOTE 5 - UTLÅN OG FORDRINGER

Bankinnskudd 188 133

Opptjente renter bank 0

Uoppgjorte transaksjoner innskuddspensjon -605

Sum utlån og fordringer 187 528

Andel Selskapsportefølje 17 867

Andel Kollektivportefølje 168 297

Andel Investeringsvalgportefølje 1 364

Sum Pensjonskasse 187 528

Pr. 31.12 utgjorde bundne midler på skattetrekkskontoen TNOK 620.

NOTE 6 - HIERARKIET, FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI OVER RESULTAT

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Børsnoterte 

priser

Observerbar 

input

Ikke 

observerbar 

input

Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 158 784 169 094 0 327 879

Rentebærende verdipapirer 0 281 894 0 281 894

Utlån og fordringer og bankinnskudd 0 187 528 0 187 528

Totalt 158 784 638 516 0 797 301

Balanseført 

verdi per 

31.12
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NOTE 7 - FINANSIELL RISIKO

Finansiell risiko

Finansiell risiko er knyttet til investeringer i aksjer og rentebærende verdipapirer.

Investeringer foretas i verdipapirfond og diskresjonært forvaltede porteføljer. Den finansielle risikoen omfatter

markeds-, rente-, kreditt-, valuta- og likviditetsrisiko. Gjeldende finansstrategi setter rammer for den løpende

risikotagningen.

Markedsrisiko

Pensjonskassens største risiko anses å være markedsrisiko, dvs. risikoen for fall i eiendelenes verdier. Markedsrisikoen

knyttet til pensjonskassens investeringer estimeres ved bruk av definerte stressparametere for hver aktivaklasse.

Renterisiko

Pensjonskassen har ved utgangen av året investeringer i rentebærende papirer på MNOK 529,1. Pensjonskassen hadde en

moderat renterisiko ved utgangen av året. Markedsverdivektet durasjon er på 3,3 år. Porteføljeverdien vil falle med ca

MNOK 13,6 ved et parallelt skift i rentekurven på +1%. Verdien vil stige tilsvarende ved et rentefall.

Kredittrisiko

Pensjonskassens kredittrisiko ansees som moderat. Kredittrisikoen styres gjennom rammer for største engasjement og

rating. Hovedtyngden av pensjonskassens renteinvesteringer skal være innenfor "investment grade".

Valutarisiko

Pensjonskassen har ingen utenlandske obligasjonsfond som ikke er valutasikret. Pensjonskassens  utenlandske 

aksjeplasseringer er ikke valutasikret. Pensjonskassens valutaeksponering er 14,53 % per 31.12.2019

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisikoen i pensjonskassen vurderes som lav, da en til enhver tid har kortsiktige plasseringer som overstiger

kortsiktige forpliktelser. Plasseringene ansees å være tilstrekkelig likvid. Pensjonskassen har i tråd med gjeldene

forskrift, utarbeidet en egen likviditetsstrategi.

NOTE 8 - FORDRINGER

2019 2018

Premiefordringer 318 72

Fordringer på forvalter 1 157 0

Andre fordringer 903 374

Sum fordringer 2 378 446

NOTE 9 - AVSETNING FOR FORPLIKTELSER

2019 2018

Forfalte, ikke betalte pensjoner og utløsningsbeløp 101 105

Skyldig offentlige avgifter 652 456

Gjeld til forvalter 118 149

Gjeld til andre 63 0

Sum avsetning for forpliktelser 935 709

NOTE 10 - SOLVENSMARGIN

2019 2018

Innskutt kjernekapital 15 233 15 233

Opptjent egenkapital 60 121 48 775

Fradrag urealisert verdi selskapsportefølje -8 362 -5 702

Netto ansvarlig kapital 66 992 58 307

50% av risikoutjevningsfond 802 765

50% av tilleggsavsetning 18 238 15 285

Sum annen solvensmarginkapital 19 040 16 050

Solvensmarginkapital 86 032 74 357

Minstekrav til solvensmargin 27 366 22 094

Samlet solvensmarginkapital i % av solvensmarginkrav 314 % 337 %
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NOTE 11 - SOLVENSKAPITAL OG SOLVENSKAPITALKRAV

SOLVENSKAPITAL

2019 2018

Innskutt egenkapital 15 233 15 233

Opptjent egenkapital 54 590 48 775

Justering av avsetning til markedsverdi 80 435 56 361

Effekt av overgangsregelen 0 0

Sum kapital gruppe 1 150 258 120 369

Ansvarlig lånekapital 15 000 15 000

Risikoutjevningsfond 1 530 1 530

Sum kapital gruppe 2 16 530 16 530

Tilleggsavsetninger 36 476 30 570

Kursreguleringsfond 81 653 47 833

Merverdi (eller mindreverdi) av eiendeler utover bokført verdi 0 0

Korreksjon beste estimat død og uførhet 3 786 3 139

Samlet ansvarlig kapital 288 703 218 441

Samlet ansvarlig kapital uten overgangsregelen 288 703 218 441

SOLVENSKAPITALKRAV

Markedsrisiko 160 995 124 150

Livsforsikringsrisiko 75 254 54 971

Helseforsikringsrisiko 0 0

Motpartsrisiko 10 762 954

Korrelasjonsefekkter -49 458 -31 975

Operasjonell risiko 3 165 2 538

Tapsabsorbering i utsatt skatt -30 108 -22 596

Samlet solvenskapitalkrav 170 610 128 042

Overskudd/underskudd (+/-) av ansvarlig kapital 118 093 90 399

Solvenskapitaldekning 169 % 171 %

Uten overgangsregelen

Overskudd/underskudd (+/-) av ansvarlig kapital 118 093 90 399

Solvenskapitaldekning 169 % 171 %

NOTE 12 - KAPITALAVKASTNING

Kapitalavkastning på kollektivporteføljen

2019 2018 2017 2 016 2015

Verdijustert avkastning 9,4 % 0,6 % 6,2 % 1,8 % 5,4 %

Bokført avkastning 4,8 % 3,4 % 8,0 % 7,8 % 2,6 %

Kapitalavkastning på selskapsporteføljen

2019 2018 2017 2 016 2015

Verdijustert avkastning 9,4 % 0,6 % 14,2 % -6,4 % 3,6 %

Bokført avkastning 9,4 % 0,6 % 14,2 % -6,4 % 3,6 %
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NOTE 13 - BESKRIVELSE AV PENSJONSORDNINGENE

Haugaland Kraft Pensjonskasse forvalter både innskudds- og ytelsespensjonsordninger til Haugaland Kraft.

Ytelsespensjonsordning:

Pensjonsordningen er en bruttoordning, tilsvarende de ordningene som gjelder i kommunal sektor.

Pensjonskassens ytelser er alders-, uføre-, etterlatte - og barnepensjon. Pensjonene reguleres i henhold til

regelverket for offentlig pensjon. Ordningen finansieres ved at medlemmene innbetaler 2% av pensjonsgrunnlaget.

Det øvrige premiebehovet dekkes av selskapene.

Pensjonskassen forvalter ytelsespensjonsordningene for følgende selskaper:

Haugaland Kraft AS

Haugaland  Kraft Fiber AS

Haugaland Kraft Energi AS

Haugaland Kraft Nett AS

Haugaland Næringspark AS (Flyttes ut av pensjonskassen pr. 01.01.2020)

Innskuddspensjonsordning:

Pensjonsordningen (inklusive pensjonskapitalbevis) forvaltes etter lov om innskuddspensjon. 

Medlemmene kan selv velge mellom fire risikoprofiler. 

Ordningene har ulike innskuddssatser og premiebehov dekkes i sin helhet  av selskapene. 

Etter nærmere regler ytes pensjon ved uførhet, etterlatte- og barnepensjon. Disse risikoytelsene er uten fripoliseopptjening.

Pensjonskassen forvaltet per 31.12.2019 innskuddspensjonsordningen for følgende selskaper:
Haugaland Kraft AS

Haugaland Kraft Fiber AS

Haugaland Kraft Energi AS
Haugaland Kraft Nett AS

Afiber AS

Antall medlemmer i pensjonsordningene fordeler seg på:

Ytelse Innskudd

Aktive 207 115

Pensjonister 230 0

 Alder 139

 Ektefellepensjonister 57

 Barn 3

 Uføre 31

Oppsatte rettigheter /pensjonskapitalbevis 298 14

Totalt forsikrede 735 129

NOTE 14 - VIRKNINGEN AV ENDRINGER I FORUTSETNINGER I PENSJONSORDNINGEN

Effekten av en umiddelbar 25 prosent økning i uførehyppigheten vil med dagens bestand innebære en 

belastning på 0,9 millioner kroner på årets risikoresultat. Effekten av en permanent økning på 15 prosent i 

uførehyppigheten vil være en økning i premiereserven på 1,5 millioner kroner. Tilsvarende vil en permanent 10 prosent 

reduksjon i dødeligheten med dagens bestand innebære en økning i premiereserven på 12,7 millioner kroner. 

NOTE 15 - ENDRINGER I FORSIKRINGSMESSIGE FORPLIKTELSER 

Endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser
Premie- 

reserve

Tilleggs-

avsetning

Kursreg.   

fond Premiefond POF

1. Inngående balanse 457 376 30 570 47 833 91 582 0
2. Resultatføre endringer i forsikringsforpliktelser

2.1. Netto resultatførte avsetninger 105 570 5 906 33 820 1 446 0
2.2. Overskudd på avkastningsresultatet 0 0 0 17 208 0
2.3. Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene 0 0 0 0 0
Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 105 570 5 906 33 820 18 654 0
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

3.1. Overføringer mellom fond 0 0 0 -52 505 0
3.2. Overføringer til/fra selskapet 0 0 0 48 406 0
Sum ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 0 0 0 -4 099 0
4. Utgående balanse 562 946 36 476 81 653 106 138 0
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Endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje
Pensjons-

kapital

Tilleggs-

avsetning

Innskudds-

fond

1. Inngående balanse 9 549 0 445
2. Resultatføre endringer i forsikringsforpliktelser

2.1. Netto resultatførte avsetninger 6 686 0 0
2.2. Avkastningsresultatet tilordnet kontrakter med 

garanterte ytelser 0 0 0
2.3. Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene 0 0 588
Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 6 686 0 588
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

3.1. Overføringer mellom fond 0 0 -5 440
3.2. Overføringer til/fra selskapet 0 0 6 346
Sum ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 0 0 907
4. Utgående balanse 16 235 0 1 940

NOTE 16 - PREMIEFOND OG INNSKUDDSFOND

2019 2018 2017 2016 2015

Premiefond 01.01. 91 582 87 469 56 556 58 877 57 305

Innbetalt til premiefond 47 914 32 283 33 107 33 669 25 358

Overført fra andre ordninger 492 137 0 942 0

Belastet premie -52 505 -37 761 -20 905 -38 086 -24 912

Fordring premie 0 380 0 0 0

Premieristorno 0 0 46 23 -38

Garantert rente 1 446 1 515 1 245 1 132 1 164

Overskuddsdisponering 17 135 7 559 17 420 0 0

Premiefond 31.12. 106 064 91 582 87 469 56 556 58 877

Fordeling premiefond per medlemsselskap: 2019 2018

Haugaland Kraft AS 13 914 10 344

Haugaland Næringspark AS 360 -622

Haugaland Kraft Energi 6 079 5 428

Haugaland Kraft Fiber 2 257 1 419

Haugaland Kraft Nett 83 454 75 014

106 064 91 582

Premiefondets størrelse i forhold til årlig premie

Premiefond 106 064

Årets premie 52 505

Premiefondets størrelse i forhold til årets premie 2,02

Premiefondet i % av ordinær premie 202 %

2019 2018 2017 2016 2015

Innskuddsfond 01.01. 445 573 308 300 0

Innbetalt til innskuddsfond 6 346 3 907 2 918 2 807 789

Bufferkapital fra sponsor 0 0 0 0 300

Belastet premie -5 758 -3 971 -2 960 -2 649 -949

Fordring premie 318 -428 78 -156 160

Premiefritak 0 13 0 5 0

Tilført ved fratredelse uten rett til PKB 0 0 184 0 0

Overskuddsdisponering 588 350 45 0 0

Innskuddsfond 31.12. 1 940 445 573 308 300

Fordeling premiefond per medlemsselskap: 2019 2018

Haugaland Kraft AS 689 83

Haugaland Kraft Energi 66 24

Haugaland Kraft Fiber 316 109

Haugaland Kraft Nett 865 228

Afiber AS 4 0

1 940 445

Innskuddsfondets størrelse i forhold til årlig premie

Premiefond 1 940

Årets premie 5 685

Premiefondets størrelse i forhold til årets premie 0,34

Premiefondet i % av ordinær premie 34 %
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NOTE 17 - SPESIFIKASJON AV PREMIEINNTEKTER

Kollektivportefølje 2019 2018

Øvrig premie 43 747 30 013

Foretakspremie for administrasjon 5 423 5 187

Premie for rentegaranti 2 479 2 039

Premie for fortjenesteelement 855 522

Sum forfalt premie 52 505 37 761

Investeringsvalgportefølje 2019 2018

Øvrig premie 1 883 367

Sparepremie 3 450 3 288

Foretakspremie for administrasjon 352 316

Sum forfalt premie 5 685 3 971

Total forfalt premie 58 190 41 732

NOTE 18 - GJENFORSIKRING

For 2019 var det inngått katastrofereassuranseavtale med Arch Re.

Forsikringen dekker utbetalinger ved død og uførhet forårsaket av én hendelse der to eller flere personer dør eller

blir ufør. Forsikringen gjelder dersom erstatningene overstiger 2,0 mill. kroner. Øvre grense er 60 mill. kroner

per skadebegivenhet. Premie for 2019 var 45 tusen kroner.

NOTE 19 - OVERFØRINGER FRA ANDRE PENSJONSINNRETNINGER

2019 2018

Overført premiereserve fra andre 66 977 28 929

Overført andre avsetninger fra andre 8 443 4 319

Sum overført fra andre 75 420 33 248

NOTE 20 - SPESIFIKASJON AV UTBETALTE PENSJONER MV.

2019 2018

Alderspensjoner 15 334 12 715

AFP 3 298 2 113

Etterlattepensjoner 4 037 3 058

Uførepensjoner 1 925 1 523

Barnepensjoner 355 288

Pensjon utbetalt av andre 528 342

Avgitt samordning pensjoner -226 -183

Mottatt samordning pensjoner 546 410

Premiefritak 0 13

Sum pensjoner 25 795 20 280

NOTE 21 - FORVALTNINGS- OG ADMINISTRASJONSKOSTNADER

2019 2018

Kundeportefølje

Honorar og omkostninger verdipapirer 1 695 1 416

Honorar administrasjon og daglig ledelse 2 331 2 143

Honorar lovpålagt revisjon inkl.mva 100 115

Honorar revisor andre tjenester utenfor revisjon inkl. mva 0 0

Styrehonorar, inkl AGA 80 0

Betalingsformidling 16 22

Kontingent, inkl. finanstilsynsavgift 75 69

Andre administrative kostnader 1 329 349

Sum administrasjonskostnader kollektivportefølje 5 626 4 115

Selskapsportefølje 

Honorar og omkostninger verdipapirer 170 169

Formueskatt 76 0

Sum administrasjonskostnader selskapsportefølje 247 169
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NOTE 22 - RESULTATANALYSE OG OVERSKUDDSDELING

2019 2018

Ytelse Innskudd Totalt Totalt

Risikoresultat

Uførhet

Risikopremie etter grunnlaget 2 894 588 3 482 2 843
Reserveavsetning                                                  -9 637 0 -9 637 -588
Resultat uførhetsrisiko -6 744 588 -6 156 2 255

Dødsrisiko 

Risikopremie etter grunnlaget 1 752 0 1 752 1 375
Reserveavsetning                                                  -1 566 0 -1 566 487
Resultat dødsrisiko 186 0 186 1 862

Opplevelsesrisiko 

Dødelighetsarv etter grunnlaget -5 924 0 -5 924 -4 690
Reserveavsetning (frigjort) 8 269 0 8 269 4 460
Resultat opplevelsesrisiko 2 344 0 2 344 -230

Risikoresultat før reassuranse -4 214 588 -3 626 3 888

Reassuranse premie 45 0 45 -51

Reassuranse erstatninger

Reassuranseresultat 45 0 45 -51

Netto risikoresultat etter reassuranse -4 169 588 -3 581 3 837

Endring i erstatningsreserve

Annet 319 0 319 -1 415

Risikoresultat -3 850 588 -3 262 2 422

Renteresultat

Netto finansinntekter

  Herav til kollektivporteføljen 67 994 1 355 69 349 5 019

(Til)/fra Kursreguleringsfond -33 820 0 -33 820 13 303

Garanterte renter reserve -15 519 -1 355 -16 874 -11 223

Garanterte renter premiefond -1 445 0 -1 445 -1 514

Garanterte renter pensjonistenes overskuddsfond

Renteresultat 17 208 0 17 208 5 584

Kostnadsresultat

Innbetalt premie 5 423 356 5 779 5 503

Frigjort v/utbetalinger m.v. 720 0 720 566

Faktiske adm.kostnader -5 317 -309 -5 626 -4 115

Administrasjonsresultat 826 47 873 1 954

Samlet resultat 14 184 635 14 820 9 960

Premie for renterisiko 2 479 0 2 479 2 039

Fortjenestemargin for forsikringsrisiko 855 0 855 522

Fra/til tilleggsavsetninger 0

Netto resultat 17 519 635 18 154 12 521

Disponering av tekniske resultater

   til premiefond/innskuddsfond -17 134 -588 -17 722 -8 006

Resultat teknisk regnskap etter disponeringer over resultat 432 4 515

Teknisk resultat fra regnskap 342 4 515

Ikke-teknisk resultat 6 632 472

Resultat før skatt 6 974 4 987

Skattekostnad 4 445 -44

Resultat før andre resultatkomponenter 11 419 4 942

Totalt resultat 11 419 4 942

Disponert til/fra risikoutjevningsfond 73 0

Disponert til/fra egenkapital 11 345 -4 942
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NOTE 23 - SKATT

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

2019 2018

Resultat før skattekostnad 6 974 4 987

+/- Permanente forskjeller -2 322 -6 805

+/- Verdiendringer investeringer selskapsporteføljen -3 389 7 592

Benyttet fremførbart underskudd -1 263 -5 774

= Grunnlag for årets skattekostnad 0 0

Midlertidige forskjeller 28 -596

Fremførbart underskudd -20 215 -21 478

= Grunnlag for årets utsatt skatt -20 187 -22 075

Grunnlag formueskatt 50 860 41 439

Formueskatt 76 62

Årets avsatte betalbare skatt 0 65

Endring utsatt skatt -4 441 0

Korreksjon tidligere år -4 1

Kildeskatt 0 -22

Årets skattekostnad -4 445 44

NOTE 24 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTNER

Pensjonskassen har mottatt innbetaling til premiefond og premie på TNOK 47 914 og til

innskuddsfond og premie på TNOK 6 346 fra sine medlemsselskap i 2019.

NOTE 25 - ANSATTE, YTELSER OG LÅN TIL LEDENDE PERSONER

Pensjonskassen hadde ingen ansatte i 2019. 

Kostnadsført honorar til styremedlem for 2019 utgjør TNOK 80.

Christoffer Inge Hovda Styremedlem TNOK 80

Administrasjonshonorar til Gabler Pension Services AS inkluderer arbeid utført av daglig leder i pensjonskassen. 

Daglig leder er ansatt i Gabler Pension Services AS og mottar ikke godtgjørelse direkte fra pensjonskassen.

Ingen medlemmer i styret eller andre har avtale om bonus, lån, overskuddsdeling, opsjoner eller andre fordeler fra

pensjonskassen, ut over styrehonorar og ytelser fra tjenestepensjonsordningen som pensjonskassen administrerer.
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                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/80.0.3987.149 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                     nCjuMBuolD6RnYvbI+Ht+My8LX4TzWoiHBxgZ/DO/Ec=
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                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
         Ale8xzyvEmlNGM3m6IpbLhPgTKh4OhbTraUiMa/pRQk=   jzA2eezcr9wM3hXqv7adR7Fh98AwDSXwLRd0RxswDFw= HpnqrVe1pj3k1YIKv3s4pGTzi0ra8VjPlS5aC4Po3KakkijLk7nNjrzCKDRGWgn0cah+N6XUKH1YhO7ZtfHsdqKPhT7AfrNzcmN7WA+zth4p2yClAjeD2r0QHgZe7ehu7fuvhpI9rsfGAZCZ95/mxI4AIZuPvYNsV///rRUyb+N4FffN4ZIy/3uysRS5LIfyY0I7oq14wzU8HkNfMYRsqI0iNoKLaUPNA2fPIs+ImUPJ1h3BPM83XTuikEx1e8uKltDmcfojeIJ+UHhUuJAcZbNVMlGqR/KpIFX/Z57dG91znFGnEA+6vXw7RrharG/62AgclaTO36EOKH+QXYjReQ==        2020-03-25T14:23:02.863+01:00     mhKrPC8Bf4zdulrur7O56ejku29XnY+8jvjAWDRMqOI=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 14977514639033826275423937    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIICFQoBAKCCAg4wggIKBgkrBgEFBQcwAQEEggH7MIIB9zCB4KFNMEsxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
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                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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